516. *Tristes Philippi*] In nominis
proprietate nihil eliditur, & aspiratio
sequens vim habet consonantis. Ut in
Agamemnon, Phœbe relaxa, humerosa-
que graves Fabric. *Philippi hausit*] Non
fero hunc hiatum: nec quod alicubi,
exhaustus. Scribe: *mergit & Siculum ma-*
re. Quod sequitur, sœpe cedentes suis,

perditum ac deploratum est. G. Fa-
bricius *cadentes suis*: quod laudant sine
nomine & sine nomine alios ajunt
male mutasse, quum significetur, cives
a civibus sœpe necatos in mari: parum
tamen, addunt ipsi, Latine. *Nimirum*,
quia auctor hujus tragedia ad Sene-
cam non affligit, quidvis eum solle-
cum dicere potuisse crediderunt. At
ille si non Seneca erat, Romanus ra-
men era, & tam turpiter in materna
lingua errare non poterat. *Sensus talis*
fuit: *mergit & Siculum mare Claves vi-*
rosque, mox reddit sociis furor. *Concussus*
orbis viribus magnū ducum. *Ostium*
& Antonium bello Attico designet.
Vires ducum habet à Lucano lib. 4. Pri-
ma dies belli cessavit marte cruento,
Speculaq; ducum vires numerosaque
figa Exposuit. *Superatus acie* haud du-
bit Antonius. Pro suis invenimus
etiam in Mss. suis. inde fecimus *furo-*
Gronovius. Hausit] In prælio navalí
contra Sext. Pompejum. *Farnabius.*

519. *Superatus acie.*] M. Antonius
Triumvir. nam nullo paœto potest capi
de Pompejo. cum præcedens versus
innuat bellum Augusti cum Antonio

- Fugæ paratis, ipse periturus brevi. 520
 Hausit cruentum incesta Romani ducis
 Ægyptus iterum, nunc leves umbras tegit.
 Illic sepultum est impie gestum diu
 Civile bellum, condidit tandem suos
 Jam fessus enses vîctor, hebetatos feris 525
 Vulneribus, & continuuit imperium metu.
 Armis, fideque militis tutus fuit.
 Pietate gnati factus eximia Deus,
 Post fata consecratus, & templis datus.
 Nos quoque manebunt astra, si saevo prior 530
 Ense occuparo quidquid infestum est mihi,
 Dignaque nostram sôbole fundaro domum.
Sen. Implebit aulam stirpe cœlesti tuam
 Generata Divo, Claudiæ gentis decus,
 Sortita fratribus, more Iunonis, toros. 535
Ner. Incesta genitrix detrahit generi fidem,
 Animusque nunquam conjugis junctus mihi.
Sen. Teneris in annis haud satis clara est fides,
 Pudore viçtus cum tegit flamas amor.
Ner. Hoc equidem & ipse credidi frustra diu. 540
 Manifesta quamvis pectore insociabili,
 Vultuque signa proderent odium mei.
 Tandem quod ardens statuit ulcisci dolor:
 Dignamque thalamis conjugem inveni meis

Gene-

& Cleopatrâ, idque satis evincit illud,
 puppibus fugæ paratis. nam Pompejo
 nullæ ejuſmodi naues. *Grut.*